Multa mihi terra marique acciderunt molesta,  
 Ab inimicis, amicis, pastoribus, lupis,  
 65 A tristis morbo et incurva senectute :  
 Sed nunquam hactenus tantum dolorem acerpi.  
 Non sic in Assyriam cum procul a patria duceietur  
 Populus captivus magnum deflevit templum,  
 Neque etiam arcam, cum Philistæis immista est :  
 70 Non Jacob antea surreptum dilectum filium :  
 Non Iezra generosa occisos a venatoribus  
 Catulos, non gregem bubulcus exstinctum :  
 Non hospitali arbori superstructum nidum  
 Avis relinquens invita, non polypus thalamum,  
 75 Quantum ego recens structum lamentor ciannum  
 Templum, quod alter habet, fructum laborum meorum.  
 Si quando tui obliviscatur cor meum, si quid lingua  
 Tibi anteponat apud me, Christus mei obliviscatur.  
 Sæpe etiam sine magnis sacrificiis, sine mea  
 80 Populum Anastasiæ lustravi longe degens,  
 Statuens in corde meo incorporeum intus templum,  
 Lacrymasque inter visa divina profundens.  
 849-849 Virgines, cantores, chorique amabiles  
 Exterorum, et nostrorum alternis psallentes,  
 85 Viduae, orphani, pauperes, infirmi,  
 Qui ad meas, tanquam ad Dei, manus respicietis,  
 Dulcesque domos, senum nutrices, nunquam ego  
 Vestri obliviscar, etiamsi velim, amoris.  
 Quod si et mei, qui tanta passus sum, aliqua superest  
 90 Inter vos recordatio, hoc Triadis beneficium est.  
 Multi enim cor habent ex temporibus suspensum.  
 Ac levium hominum pudor in solis oculis residet.

69 Ἐμίγηθ'. Quando a Philistæis capta est arca.  
 71 Οὐδὲ λῖς. Ita Reg. 993. Edit. οὐ λῖς, ubi  
 deficit metrum.

79 Ἡδὲ. Reg. 990, ἦδ.

84 Ἐξ ἑπὸς ἀντιθέτου. Ex diversis linguis, Com-  
 bef. Interpr. 992, φωνῆσ ἀντικειμένων.

90 Ἡδὲ χάρις. Id est : Pro eo beneficio magnas  
 Trinitati gratias habeo.

92 Αἰδῶσ, etc. Ita et infra, sect. 2, carm. vii,  
 ad Nemesium, vers. 318. Vulgatum proverbium,  
 inquit Billius, Pudor in oculis : alio tamen sensu  
 hoc utitur Gregorius, ac multi solent. Quod enim

#### METRICA VERSIO.

Multa quidem pærsæpe tuli terraque marique,  
 Hostes, ac nostri, dum mihi bella movent,  
 Dum lupus, et pastor, morbosusq; et curva senecta :  
 Ac nondum tantus contudit ossa dolor.  
 Non ita Chaldaeos cum plebs traheret ad oras,  
 Deflevit Solymæ tecta sacra Deo ;  
 Non ita, cum sanctam cepisset barbarus arcam ;  
 Surrepta Isacides non ita prole prius :  
 Non ita deflevit catulos læ sæva preemptos,  
 Exstinctum pastor non ita morte pecus :  
 Non ita flevit avis dejectum ex arbore nidum,  
 Pullosque implumes ; non polypus thalamum :  
 Quantum ego ploro recens exstructum nunc quo-  
 [ que templum :  
 Quod nunc alter habet, semina nostra metens.  
 Si mea mens non te memoret, si lingua prius quid